
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 3. 4. 2023 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam 
o poskytnuté informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Žadatel požádal o poskytnutí těchto informací: 
 
Žádost o změnu v územním plánu, konkrétně se jedná o změnu ze současného využití OV, OS, ZV, 
BI, ZO, DS (plocha pro občanskou vybavenost, sport, bydlení a zeleň s novou komunikací) na BV i 
s případným ponecháním DS (Nové rodinné domy s novou komunikací). Dotaz na postup při 
podání podnětu na pořízení změny územního plánu.  
 

Způsob vyřízení: 
 

Na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 16.3.2023 pod 
evidenčním č.j. 2643/2023 byla zaslána následující odpověď: 
 
Postup při podání podnětu na pořízení změny ÚP: 
Podání návrhu na pořízení změny územního plánu je možné provést pouze písemnou formou: 
zaslat poštou na adresu města Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, nebo 
datovou schránkou (ID DS: 96ebwrs), rovněž lze předat osobně na podatelnu v úředních hodinách 
městského úřadu. 
Návrh musí obsahovat identifikaci území, kterého se navržená změna týká, a popis navrhované 
změny a její podstaty. 
Zejména musí mít následující náležitosti: 

• Identifikace území, jehož se navrhovaná změna týká (číslo pozemku a katastrální území, 
ve kterém se pozemek nachází);  

• Předmět navrhované změny ÚP, tj. popis změny funkčního a případně prostorového 
uspořádání území;  

• Stručné odůvodnění navrhované změny, v případě potřeby i s podklady dostatečně 
prokazujícími potřebu navrhované změny;  

• Doklad o vlastnickém právu k předmětnému území;  
• Zmocnění majitele pro navrhovatele, který není vlastníkem předmětných pozemků či 

staveb;  

• Snímek katastrální mapy či zákres území, na kterém je změna navrhována. 
 
Pro úplnost byl přiložen formulář, který je volně ke stažení a který žadatelé využívají. 
 
Žadateli byly poskytnuty požadované informace v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty byly 
zaslány prostřednictvím e-mailové korespondence dne 27.3.2023. 
 
Žádost vyřizoval/a: Mgr. Dina Rišianová, asistentka starosty – odbor kanceláře starosty.  


